

積算の内訳  
令和5年度

## 須崎港湾口地区防波堤工事(その(1))

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

須崎港湾口地区防波堤工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					35,319,476	
間接工事費	3,152,293 + 9,390,958				12,543,251	
共通仮設費(計)	178,421 + 2,627,769 + 346,103				3,152,293	
共通仮設費(積上)					178,421	
共通仮設費(率)	$35,319,476 \times 7.44\% ((5.79\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				2,627,769	
現場環境改善費	$35,316,656 \times 0.98\%$				346,103	
現場管理費	$38,471,769 \times 24.41\% ((22.70\% + 1.00\%) \times 1.03)$				9,390,958	
工事原価	35,319,476 + 12,543,251				47,862,727	
一般管理費等	$47,862,727 \times 18.69\% (18.69\% \times 1.00) - 7,415$				8,938,128	
契約保証費	$47,862,727 \times 0.04\%$				19,145	
工事価格	47,862,727 + 8,938,128 + 19,145				56,820,000	
消費税等相当額	$56,820,000 \times 10.00\%$				5,682,000	
請負工事費	56,820,000 + 5,682,000				62,502,000	

積算内訳表

須崎港湾口地区防波堤工事(その1)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					35,319,476	
防波堤・防砂堤・導流堤					35,319,476	
被覆・根固工					22,877,899	
被覆ブロック工					22,877,899	
被覆ブロック製作					22,877,899	
1 異形ブロック製作	スタビック10t型	個	48.00	167,950	8,061,600	
2 異形ブロック製作	スタビック6t型	個	17.00	107,017	1,819,289	
3 異形ブロック製作	スタビック4t型	個	170.00	76,453	12,997,010	
仮設工					485,616	
安全対策					485,616	
交通誘導警備員					485,616	
4 交通誘導警備員	交通誘導員	式	1.00	485,616	485,616	
雑工					11,955,961	
フェンス撤去					244,506	
フェンス撤去					241,686	
5 フェンス撤去	H=1.8m	m	87.00	2,778	241,686	

積算内訳表

須崎港湾口地区防波堤工事(その1)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
処分費					2,820	
6 処分費	無筋コンクリート	m <sup>3</sup>	0.80	3,525	2,820	
防塵柵設置					11,412,978	
床掘					64,956	
7 床掘	砂質土	m <sup>3</sup>	277.00	234.5	64,956	
埋戻し					356,972	
8 埋戻し	流用土	m <sup>3</sup>	209.00	1,708	356,972	
基礎碎石					73,573	
9 基礎碎石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	59.00	1,247	73,573	
型枠					1,001,160	
10 型枠		m <sup>2</sup>	135.00	7,416	1,001,160	
コンクリート					1,274,520	
11 コンクリート	18-8-40	m <sup>3</sup>	39.00	32,680	1,274,520	
防塵柵設置					8,641,797	
12 防塵柵設置		m	87.00	4,831	420,297	
13 防塵柵材料費	H=4.0m、間隔3.0m、有孔板（遮蔽率65%~70%）、設計風速45m/s	m	87.00	94,500	8,221,500	

積算内訳表

須崎港湾口地区防波堤工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
フェンス設置					298,477	
フェンス基礎設置					18,160	
14 フェンス基礎設置	無筋コンクリート	基	5.00	3,632	18,160	
フェンス①設置					121,743	
15 フェンス①設置	H=1.8m、間隔2.0m、標準型	m	9.00	2,727	24,543	
16 フェンス①材料費	H=1.8m、間隔2.0m、標準型	m	9.00	10,800	97,200	
フェンス②設置					21,914	
17 フェンス②設置	H=1.8m、間隔2.0m、下部開口あり	m	2.00	2,727	5,454	
18 フェンス②材料費	H=1.8m、間隔2.0m、下部開口あり	m	2.00	8,230	16,460	
床掘					24,873	
19 床掘	砂質土	m <sup>3</sup>	3.00	8,291	24,873	
埋戻し					12,132	
20 埋戻し	流用土	m <sup>3</sup>	2.00	6,066	12,132	
基礎砕石					378	
21 基礎砕石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	0.40	946	378	
型枠					14,832	

積算内訳表

須崎港湾口地区防波堤工事(その1)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
22 型枠		m <sup>2</sup>	2.00	7,416	14,832	
現場練りコンクリート					5,175	
23 現場練りコンクリート		m <sup>3</sup>	0.10	51,753	5,175	
門扉設置					79,270	
24 門扉設置	W=1.0m、H=1.8m、片開き	基	1.00	13,070	13,070	
25 門扉材料費	W=1.0m、H=1.8m、片開き	基	1.00	66,200	66,200	
共通仮設費(積上)					178,421	
共通仮設					178,421	
共通仮設費					178,421	
安全費					36,421	
安全対策					36,421	
26 安全対策	保安要員	式	1.00	36,421	36,421	
技術管理費					142,000	
技術管理					142,000	
27 港湾工事施工実態調査		式	1.00	42,000	42,000	
28 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区防波堤工事(その(1))

番号：1

名称：異形ブロック製作 スタビック10t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m <sup>3</sup>	43.92	19,500.00	856,440		
鋼製型枠	異形ブロック 10t以上20t未満	m <sup>2</sup>	214.15	1,220.00	261,263		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m <sup>2</sup>	214.15	1,194.00	255,695		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m <sup>3</sup>	43.49	4,050.00	176,134		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.07	45,300.00	48,471	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.02	79,900.00	81,498	8H	
合 計	作業能力：10.00個			167,950.00	1,679,501		

番号：2

名称：異形ブロック製作 スタビック6t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m <sup>3</sup>	26.37	19,500.00	514,215		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m <sup>2</sup>	152.32	1,200.00	182,784		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m <sup>2</sup>	152.32	1,194.00	181,870		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m <sup>3</sup>	26.11	4,050.00	105,745		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.76	45,300.00	34,428	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	0.64	79,900.00	51,136	8H	
合 計	作業能力：10.00個			107,017.00	1,070,178		

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区防波堤工事(その(1))

番号: 3

名称: 異形ブロック製作 スタビック4t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m <sup>3</sup>	17.58	19,500.00	342,810		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m <sup>2</sup>	115.33	1,200.00	138,396		
型枠工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m <sup>2</sup>	115.33	1,388.00	160,078		
コンクリート打設工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m <sup>3</sup>	17.41	3,864.00	67,272		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.58	45,300.00	26,274	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	0.47	63,200.00	29,704	8H	
合 計	作業能力: 10.00個			76,453.00	764,534		

番号: 4

名称: 交通誘導警備員 交通誘導員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	40.00	12,080.00	483,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	483,200.00	2,416		
合 計	作業能力: 1.00式			485,616.00	485,616		

番号: 5

名称: フェンス撤去 H=1.8m

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.200	25,620.00	5,124		
普通作業員		人	1.020	19,740.00	20,134		
諸雑費	全体の%	%	10.000	25,258.00	2,525		
合 計	作業能力: 10.00m			2,778.00	27,783		



代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区防波堤工事(その1)

番号：6

名称：処分費 無筋コンクリート

100m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m <sup>3</sup>	100.000	3,525.00	352,500		
合 計	作業能力：100.00m <sup>3</sup>			3,525.00	352,500		

番号：7

名称：床掘 砂質土

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘	砂質土	m <sup>3</sup>	1.000	234.5	234.5		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			234.5	234.5		

番号：8

名称：埋戻し 流用土

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	流用土	m <sup>3</sup>	1.000	1,708	1,708		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,708	1,708		

番号：9

名称：基礎碎石 RC-40、t=10cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎碎石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,247	1,247		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,247	1,247		

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区防波堤工事(その(1))

番号：10

名称：型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m <sup>2</sup>	1.000	7,416	7,416		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			7,416	7,416		

番号：11

名称：コンクリート 18-8-40

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	18-8-40	m <sup>3</sup>	1.000	32,680	32,680		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			32,680	32,680		

番号：12

名称：防塵柵設置

m当り(100m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.780	25,620.00	71,223		
普通作業員		人	16.670	19,740.00	329,065		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	2.780	29,450.00	81,871		
諸雑費(率)		%	0.200	482,159.00	964		
合 計	作業能力：100.00m			4,831.00	483,123		

番号：13

名称：防塵柵材料費 H=4.0m、間隔3.0m、有孔板(遮蔽率65%~70%)、設計風速45m/s

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防塵柵材料費	H=4.0m、間隔3.0m、有孔板(遮蔽率65%~70%)、設計風速45m/s	m	1.000	94,500	94,500		
合 計	作業能力：1.00m			94,500	94,500		

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区防波堤工事(その(1))

番号：14

名称：フェンス基礎設置 無筋コンクリート

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フェンス基礎設置	無筋コンクリート	基	1.000	3,632	3,632		
合 計	作業能力：1.00基			3,632	3,632		

番号：15

名称：フェンス①設置 H=1.8m、間隔2.0m、標準型

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フェンス①設置	H=1.8m、間隔2.0m、標準型	m	1.000	2,727	2,727		
合 計	作業能力：1.00m			2,727	2,727		

番号：16

名称：フェンス①材料費 H=1.8m、間隔2.0m、標準型

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フェンス①材料費	H=1.8m、間隔2.0m、標準型	m	1.000	10,800	10,800		
合 計	作業能力：1.00m			10,800	10,800		

番号：17

名称：フェンス②設置 H=1.8m、間隔2.0m、下部開口あり

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フェンス②設置	H=1.8m、間隔2.0m、下部開口あり	m	1.000	2,727	2,727		
合 計	作業能力：1.00m			2,727	2,727		

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区防波堤工事(その(1))

番号：18

名称：フェンス②材料費 H=1.8m、間隔2.0m、下部開口あり

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フェンス②材料費	H=1.8m、間隔2.0m、下部開口あり	m	1.000	8,230	8,230		
合 計	作業能力：1.00m			8,230	8,230		

番号：19

名称：床掘 砂質土

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘	砂質土	m <sup>3</sup>	1.000	8,291	8,291		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			8,291	8,291		

番号：20

名称：埋戻し 流用土

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	流用土	m <sup>3</sup>	1.000	6,066	6,066		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			6,066	6,066		

番号：21

名称：基礎碎石 RC-40、t=10cm

m<sup>2</sup>当り (100m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.390	25,620.00	9,991		
特殊作業員		人	0.710	22,680.00	16,102		
普通作業員		人	1.870	19,740.00	36,913		
碎石		m <sup>3</sup>	12.000	2,600.00	31,200		
諸雑費(率)		%	0.700	63,006.00	441		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			946.00	94,647		

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区防波堤工事(その1))

番号：22

名称：型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m <sup>2</sup>	1.000	7,416	7,416		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			7,416	7,416		

番号：23

名称：現場練りコンクリート

m<sup>3</sup>当り (1m<sup>3</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	2.200	19,740.00	43,428		
水		k g	150.000	0.60	90		
高炉Bセメント	高炉B	k g	245.000	15.00	3,675		
砂	コンクリート用、洗い	k g	744.000	1.93	1,435		
碎石(コンクリート用)	40mm	k g	1,148.000	2.56	2,938		
混和剤	AE減水剤	k g	2.390	78.50	187		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			51,753.00	51,753		

番号：24

名称：門扉設置 W=1.0m、H=1.8m、片開き

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
門扉設置	W=1.0m、H=1.8m、片開き	基	1.000	13,070	13,070		
合 計	作業能力：1.00基			13,070	13,070		

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区防波堤工事(その(1))

番号：25

名称：門扉材料費 W=1.0m、H=1.8m、片開き

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要	備 考
門扉材料費	W=1.0m、H=1.8m、片開き	基	1.00	66,200	66,200		
合 計	作業能力：1.00基			66,200	66,200		

番号：26

名称：安全対策 保安要員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員日		人	3.00	12,080.00	36,240		
雑材料	全体の%	%	0.50	36,240.00	181		
合 計	作業能力：1.00式			36,421.00	36,421		

番号：27

名称：港湾工事施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		工種	1.00	42,000.00	42,000		
合 計	作業能力：1.00式			42,000.00	42,000		

番号：28

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		